

**WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA 2024 R.
(WG ZAŁĄCZNIKA NR 6 DO USTAWY O RACHUNKOWOŚCI)**

- 1) NAZWA, SIEDZIBA I ADRES ORAZ NUMER WE WŁAŚCIWYM REJESTRZE SĄDOWYM ALBO EWIDENCJI:

Nazwa: Fundacja „PROMYK SŁOŃCA”

Siedziba: Warszawa

Adres: 00-819 Warszawa, ul. Złota 61/100

Fundacja „PROMYK SŁOŃCA” została wpisana w Krajowym Rejestrze Sądowym w 11.02.2002 roku pod numerem 0000090215.

- 2) WSKAZANIE CZASU TRWANIA DZIAŁALNOŚCI JEDNOSTKI, JEŻELI JEST OGRANICZONY:

Czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony

- 3) WSKAZANIE OKRESU OBJĘTEGO SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM:

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 01.01.2024r.

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 31.12.2024r.

- 4) WSKAZANIE, CZY SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZOSTAŁO SPORZĄDZONE PRZY ZAŁOŻENIU KONTYNUOWANIA DZIAŁALNOŚCI PRZEZ JEDNOSTKĘ W DAJĄCEJ SIĘ PRZEWIDZIEĆ PRZYSZŁOŚCI ORAZ CZY NIE ISTNIEJĄ OKOLICZNOŚCI WSKAZUJĄCE NA ZAGROŻENIE KONTYNUOWANIA PRZEZ NIĄ DZIAŁALNOŚCI:

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.

- 5) OMÓWIENIE PRZYJĘTYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI, W TYM METOD WYCENY AKTYWÓW I PASYWÓW (TAKŻE AMORTYZACJI), USTALENIA WYNIKU FINANSOWEGO ORAZ SPOSOBU SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO W ZAKRESIE, W JAKIM USTAWA POZOSTAWIA JEDNOSTCE PRAWO WYBORU:

Rok obrotowy ustala się zgodny z rokiem kalendarzowym.

Aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w następujący sposób:

1. Rzeczowe aktywa trwałe wycenione są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe
2. Inwestycje długoterminowe, w przypadku ich wystąpienia, wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty wartości przez nie.
3. Inwestycje krótkoterminowe wyceniono według wartości nominalnej
4. Rzeczowe składniki aktywów obrotowych:
 - materiały wycenia się według cen zakupu
 - towary wycenia się według cen zakupu
 - należności i udzielone pożyczki wycenia się w kwocie wymagalnej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. Fundacja tworzy odpisy aktualizujące wartość należności na należności niepewne oraz przeterminowane powyżej roku.
5. Zobowiązania – wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.
6. Kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa – w wartości nominalnej
7. Nabyte lub powstałe aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia albo powstania, według ceny nabycia
8. Przyjęto liniową zasadę amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych. Dla środków trwałych o niskiej jednostkowej wartości początkowej do 10 000,00 zł ustala się możliwość dokonania jednorazowego odpisu amortyzacyjnego w koszty działalności w miesiącu oddania go do eksploatacji.
9. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów- wykazano wg rzeczywistych nakładów poniesionych w okresie objętym badaniem, a dotyczących okresów przyszłych. Rozliczane są poprzez odniesienie w koszty okresów, których dotyczą.
10. Rezerwy na zobowiązania wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy tworzone są na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwoty można w sposób wiarygodny oszacować, a w szczególności na straty z transakcji gospodarczych w toku lub odprawy emerytalne i zaległe urlopy. Rezerwy tworzy się w ciężar kosztów operacyjnych, pozostałych kosztów operacyjnych oraz kosztów finansowych w zależności od okoliczności, z którymi powiązane są przyszłe zobowiązania. Rezerwy rozwiązuje się lub zmniejsza w momencie powstania zobowiązania, na które uprzednio utworzono daną rezerwę. Rezerwy niewykorzystane na dzień ustania lub zmniejszenia się ryzyka, na które je utworzono zaliczane są do pozostałych przychodów operacyjnych, przychodów finansowych bądź pomniejszają koszty operacyjne.
11. Rozliczenia międzyokresowe przychodów wykazuje się w wartości nominalnej wyszczególniając: wartość firmy i dotacje, usługi szkoleniowe i inne rozliczenia międzyokresowe z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe.
12. Przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń
 - a) Zasady ewidencji
Składniki rzeczowych aktywów obrotowych przyjmowane są do ewidencji według rzeczywistej ceny zakupu
 - b) Dla wyceny stanu i rozchodów rzeczowych składników aktywów obrotowych przyjmuje się metodę rzeczywistych cen zakupu, przy czym wartość rozchodu ustala się metodą pierwsze przyszło – pierwsze wyszło.
 - c) Zasady rachunku kosztów:

Ewidencja kosztów prowadzona jest w sposób umożliwiający powiązanie kosztów ze źródłem ich finansowania. Ewidencja prowadzona jest na kontach zespołu 4 (koszty rodzajowe) i 5 (ośrodek powstawania kosztów)

d) Zasady sporządzania sprawozdania finansowego – rachunek zysków i strat sporządza się w układzie porównawczym. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzany jest metodą pośrednią. Sprawozdania sporządza się zgodnie z załącznikiem nr 6 ustawy o rachunkowości

Elektronicznie
Sporządziła: Główna Księgowa
Monika Woźniak
Data: 2025.03.28
15:57:34 +01'00'

Dyrektor Generalny Fundacji

Anna Grabowska

Elektronicznie
podpisany przez
Adriana Dorota
Pietraszkiewicz
Data: 2025.03.31
11:49:19 +02'00'

Członek Zarządu
Adriana Pietraszkiewicz

Elektronicznie
podpisany przez Anna
Grabowska
Data: 2025.03.31
17:04:35 +02'00' Warszawa, dnia 25.03.2025 r.

Informacja dodatkowa

1. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Organizacja nie ma żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie. Jedyne zobowiązania finansowe organizacji opisane są w części: 3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach.

Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju)

- hipoteka umowna na nieruchomości położonej przy ul. Manganowej 10 we Wrocławiu (KW nr WR1K/00121331/3) na rzecz Województwa Dolnośląskiego do kwoty 203 176,00zł. (dwieście trzy tysiące sto siedemdziesiąt sześć) zł - zabezpieczenie zwrotu udzielonego dofinansowania, na podstawie umowy nr **DS-R/130/2019** na dofinansowanie ze środków PFRON robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, zawartej dnia 10 lipca 2019 roku, obejmującej wartość dofinansowania, odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczone od dnia przekazania środków Fundacji "Promyk Słońca" z siedzibą w Warszawie do dnia 31 grudnia 2027 roku oraz ewentualne przyznane koszty postępowania sądowego i egzekucyjnego

Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe.

Weksle własne in blanco wystawione w celu zabezpieczenia realizacji niżej wymienionych projektów:

- projekt grantowy MODEL DOM – skalowanie innowacji społecznej, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, realizowany w partnerstwie: Lider – DGA Spółka Akcyjna, Partner – Fundacja Wspierania Zdrowia Dzieci i Młodzieży, umowa nr 14/2022 z dnia 19 grudnia 2022r., kwota dofinansowania: 80 000,00zł

- Projekt „SAMO – Dzielni edycja 2” umowa nr **RPDS.09.02.01-02.0060/19-00** w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, działanie 9.2 Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych. Kwota dofinansowania 4 001 761,37 zł

- „Wczesna pomoc dziecku niepełnosprawnemu” 2012 umowa **WPD/000034/01/D** - finansowany ze środków **PFRON**; kwota 103 041,91 zł.
- „Kompleksowa i ciągła rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnych do 18 roku życia” projekt finansowany przez **PFRON umowa ZZO/000228/07/D** termin realizacji od 01-04-2012 do 31-03-2013 kwota 387 657,95 zł
- „Kompleksowa i ciągła rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnych do 18 roku życia” projekt finansowany przez **PFRON aneks nr 2 ZZO/000228/07/D** termin realizacji od 01-04-2013 do 31-03-2014 kwota 380 218,00 zł
- „Kompleksowa i ciągła rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnych do 18 roku życia” projekt finansowany przez **PFRON umowa ZZO/000325/07/D** termin realizacji od 01-04-2014 do 31-03-2015, kwota 428 336 zł
- „Kompleksowa i ciągła rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnych do 18 roku życia” projekt finansowany przez **PFRON aneks nr 3 do umowy ZZO/000325/07/D** termin realizacji od 01-04-2015 do 31-03-2016, kwota 344 352,72 zł
- „Kompleksowa i ciągła rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnych do 18 roku życia” - projekt finansowany przez **PFRON; aneks nr 4 do umowy ZZO/000325/07/D**; termin realizacji od 01-04-2016 do 31-03-2017, kwota 178 009,69 zł
- „Kompleksowa i ciągła rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnych do 18 roku życia” **do umowy ZZO/000541/07/D** - projekt finansowany przez **PFRON**; termin realizacji od 01-04-2017 do 31-03-2018, kwota 333 579,20 zł
- „Kompleksowa i ciągła rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnych do 18 roku życia” - projekt finansowany przez **PFRON, aneks z dnia 15.06.2018 do umowy nr ZZO/000541/07/D**: termin realizacji od 01-04-2018 do 31-03-2019, kwota ogólna projektu 405 459,00 zł. dotacja 385 186,05 zł.
- Projekt dofinansowany ze środków **PFRON** na roboty budowlane, dotyczące obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych; umowa nr **DS.-R/130/2019** kwota zabezpieczona wekslem 121 900,00 zł.
- Projekt „Odporność oraz rozwój ekonomii społecznej i przedsiębiorczości społecznej” na lata 2022-2025 umowa nr 963/DES/KPO/2023 Kwota zabezpieczona wekslem 145 299,00 zł.
- Projekt „Razem łatwiej Wrocławski asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością. Umowa o partnerstwie z dnia 03-04-2024 na rzecz Gminy Wrocław, kwota ogólna projektu 7 744 868,00 zł.

2. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Fundacja nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.

3. Uzupelniające dane o aktywach i pasywach

Na majątek organizacji składają się (z podaniem wysokości)

I. Aktywa trwałe – 4 037 772,60 zł.

II. Aktywa obrotowe – 31 693 709,44 zł.

Zapasy- 226 961,13 zł.

- Zaliczki na dostawy i usługi – 226 961,13 zł.

Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych: 28 736 017,59 zł.

- Środki finansowe w kasie – 14 389,53 zł.

- Środki finansowe na rachunku bankowym – 28 721 628,06 zł.

Udzielone pożyczki – 150 000,00 zł.

Należności – 2 580 730,72 zł.

- z tytułu dostaw i usług – 2 097 715,74zł.

- NFZ
- Usługi medyczne płatne
- Usługi najmu
- Usługi szkoleniowe
- Usługi oświatowe i opiekuńczo wychowawcze

- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społ. i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych – 309 192,85 zł.

- pozostałe – 173 822,13 zł.

III. Pasywa – Fundusz Własny – 28 376 071,11 zł.

Fundusz statutowy początkowy – 4 296,00 zł.

Fundusz pozostały 25 797 344,14 zł.

Zysk roku bieżącego – 2 574 430,97 zł.

IV. Pasywa – Zobowiązania i Rezerwy – 7 355 410,93 zł.

Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne –561 261,12 zł.

Rezerwa na badanie sprawozdania finansowego - 20 000,00 zł.

Zobowiązania krótkoterminowe 1 291 692,29 zł.

- Zobowiązania z tytułu dostaw i usług – 1 018 352,20 zł.
- Zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń publicznoprawnych – 138 666,96 zł.
- Z tytułu wynagrodzeń 87 546,52 zł.
- Pozostałe 14 049,82 zł.
- Fundusze specjalne 33 076,79 zł.

Rozliczenia międzyokresowe

Tytuły	Stan na	
	początek roku obrotowego 2024	koniec roku obrotowego 2024
Ogółem rozliczenia międzyokresowe przychodów, w tym:	4 353 712,21 zł.	5 482 457,52 zł.
część długoterminowa (środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych do rozliczenia w przyszłych okresach; opłaty za szkolenia wykonane w przyszłych okresach);	30 000,00 zł.	30 000,00 zł.
część krótkoterminowa (środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych przypadające do rozliczenia na następny rok obrotowy oraz inne krótkoterminowe międzyokresowe rozliczenia przychodów; dotacje na rok przyszły)	4 323 712,21 zł.	5 452 457,52 zł.

4. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Przychody ogółem: 33 243 122,71 zł.

1.Nieodpłatna działalność pożytku publicznego	17 966 106,10
` usługi medyczne	8 761 070,78
` projekty i dotacje	6 891 742,22
` 1,5% podatku	2 313 293,10
2. Odpłatna działalność pożytku publicznego	6 917 378,39
` przedszkole integracyjne	5 668 580,73
` żłobek integracyjny	1 248 797,66
3.Działalność gospodarcza	7 586 129,52
` organizacja kursów i szkoleń	4 520 210,61
` usługi medyczne	2 715 369,70
` najem, pozostałe	350 549,21

Pozostałe przychody operacyjne : 341 370,60 zł.

w tym :

- z tytułu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego:

` - darowizny od osób fizycznych 3 324,83 zł.

` - darowizny od osób prawnych 13 056,44 zł.

` - pozostałe 35 679,03 zł.

- z tytułu działalności gospodarczej: 8 378,60 zł.

- pozostałe, związane z organizacją działalności fundacji jako całości: 280 931,70 zł.

Przychody finansowe : 432 138,10 zł.

w tym:

- z tytułu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego: 206 606,92 zł.

- z tytułu działalności gospodarczej: 3 319,62 zł.

- pozostałe, związane z organizacją działalności fundacji jako całości, koszty dotyczą wszystkich typów działalności : 222 211,56 zł.

Informacja o źródłach dotacji w roku 2024

LP	Kod ewid.	Organ udzielający dotacji	Tytuł projektu/programu	Przyznana dotacja zgodnie z umową/ uchwałą (w zł.)	Wartość dotacji wykorzystanej 2024 (w zł.)
1	571	Gmina Wrocław	Organizacja i zapewnienie opieki nad dziećmi z terenu Wrocławia w wieku do lat 3, w tym nad dziećmi niepełnosprawnymi lub dziećmi wymagającymi szczególnej opieki, sprawowanej w żłobku o charakterze integracyjnym, zlokalizowanym w obrębie Grabiszyn - Prowadzenie Integracyjnego żłobka	578 160,00	578 160,00
2	572	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	„Opieka wytchnieniowa” dla Organizacji Pozarządowych – edycja 2024	261 800,00	261 800,00
3	573	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Organizacji Pozarządowych – edycja 2024	1 499 500,00	1 413 725,00
4	574	Województwo Dolnośląskie	Dolnośląskie Centrum Wsparcia Rodziny 2024	1 000 000,00	1 000 000,00
5	576	PFRON	Rehabilitacja dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami (umowa podpisana w 2022 r, okres realizacji od 1.04.2023 do 31.03.2024 (umowa wieloletnia)	726 100,00	256 824,51

6	576	PFRON	Rehabilitacja dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami (umowa podpisana w 2022 r, aneks z dnia 14 maja 2024 okres realizacji od 01.04. 2024 do 31.03.2025 (umowa wieloletnia)	726 100,00	506 323,04
7	577	Gmina Wrocław	Publiczne Przedszkole Integracyjne Promyk Słońca	5 387 274,97	5 323 498,24
8	578	Gmina Wrocław	Wczesne wspomaganie rozwoju	444 247,00	444 247,00
9	579	Unia Europejska	Wsparcie działalności Klubokawiarni „Promyk Słońca” w ramach Programu „Odporność oraz Rozwój Ekonomii Społecznej i Przedsiębiorczości Społecznej Projekt dofinansowany w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności -	145 299,00	145 247,30
10	581	MEN (Gmina Wrocław)	Program "za życiem" (program wieloletni)	2 589 180,00	1 510 335,52
11	582	Gmina Wrocław	Organizowanie i prowadzenie punktów poradnictwa rodzinnego na terenie Wrocławia - Poradnia rodzinna Fundacji "Promyk Słońca" - edycja 2024.	58 700,00	58 700,00
12	584	Gmina Wrocław	Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych zlecana ze środków PFRON – filmy	34 500,00	34 500,00
13	585	Województwo Dolnośląskie	Asystent Osoby Starszej 2024	200 000,00	200 000,00

14	586	Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy	Razem łatwiej. Wrocławski asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością (projekt na lata 2024-2026) Termin realizacji maj 2024 – czerwiec 2026 Wpływ dotacji w 2024 992 838,64zł. rozliczono w 2024 roku 855 954,63	7 744 868,00	855 954,63
15	588	PFRON	Punkt Informacji Dla Osób z Niepełnosprawnościami 2023 (dotacja na okres od 1 kwietnia 2023 r. do 31 marca 2024 r.)	209 622,60	74 055,72
16	588	PFRON	Punkt Informacji Dla Osób z Niepełnosprawnościami 2023 (dotacja na okres od 1 kwietnia 2024 r. do 31 marca 2025 r.)	209147,40	143 271,31
17	595	Województwo Dolnośląskie	Uczymy się gór - turystyka górską dla osób z niepełnosprawnościami	78 000,00	65 984,52
18	596	Zakład Ubezpieczeń Społecznych	Projekt Poprawa bezpieczeństwa i higieny pracy w Centrum Diagnostyczno - Rehabilitacyjnym Fundacji Promyk Słońca we Wrocławiu poprzez usprawnienie procesu mycia, dezynfekcji i sterylizacji narzędzi medycznych	51 000,00	51 000,00
19	544	Gmina Wrocław	Spotkanie z Mikołajem	10 000,00	10 000,00

5. Informacje o strukturze poniesionych kosztów;

Koszty ogółem: 30 640 183,74 zł,

1.Nieopłatna działalność pożytku publicznego	16 178 469,47
`NFZ	6 398 103,40
`projekty i dotacje	7 630 433,66
`1,5% podatku	2 149 932,41
2. Odpłatna działalność pożytku publicznego	7 133 304,94
`przedszkole	5 882 069,36
`żłobek	1 251 235,58
3.Działalność gospodarcza	6 202 990,65
`szkolenia	3 706 042,52
`usł. medyczne	2 320 330,05
`najem, pozostałe	176 618,08

Koszty ogólnego zarządu związane z organizacją działalności fundacji jako całości, koszty dotyczą wszystkich typów działalności: 919 381,16 zł.

Pozostałe koszty operacyjne : 188 061,74 zł.

w tym :

- z tytułu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego: 38 015,07 zł
- pozostałe, związane z organizacją działalności fundacji jako całości : 150 046,67 zł

Koszty finansowe : 17 975,78 zł.

w tym:

- z tytułu działalności gospodarczej: 9 143,96 zł.
- pozostałe, związane z organizacją działalności fundacji jako całości: 8 831,82 zł.

6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Fundusz statutowy wynosi 4 296,00 zł. i nie ulega zmianie.

Propozycja podziału zysku netto za rok obrotowy 2024_w kwocie

2 574 430,97 zł:

- zwiększenie pozostałych funduszy w kwocie 2 574 430,97 zł.

7. Jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychody z tytułu 1,5 % podatku od osób fizycznych w 2024 r wyniosły 2 313 293,10 zł,

Przychody finansowe na rzecz 1,5% 206 606,92 zł.

Poniesione koszty z tytułu 1,5 % podatku wyniosły 2 149 932,41 zł.

Sposób wydatkowania środków z 1,5% m.in.

- sfinansowanie rehabilitacji dzieci i zwrot kosztów leczenia dzieci - cel szczególny-

sfinansowanie rehabilitacji i innych usług specjalistycznych na rzecz dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności (wnioski 1,5%)

- dofinansowanie realizacji projektów i działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami (m.in.

Asystent Osoby Starszej, Dolnośląskie Centrum Wsparcia Rodziny, Opieka Wytchnieniowa, Punkt Informacyjny dla Osób Niepełnosprawnych, projekt „za życiem”)

- dofinansowanie kosztów kampanii 1,5%

- dofinansowanie działalności edukacyjnej i opiekuńczej (żłobek, program Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka) -

8. Inne informacje niż wymienione w pkt 1–7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki.

8.1 Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki;

nie dotyczy

8.2 Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny;

Z dniem 02-01-2024 wprowadzono tekst jednolity polityki rachunkowości, uaktualniono plan kont na 2024.

8.3 Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Fundacja prowadzi różne typy działalności, w której występują liczne koszty wspólne niedające się bezpośrednio przyporządkować do poszczególnych typów. Co do zasady koszty te rozlicza się wskaźnikiem, przyjmując do ich rozliczenia najbardziej wiarygodną podstawę. Ustawa o rachunkowości nie określa jaka to ma być podstawa.

Fundacja ustala ją zatem we własnym zakresie, dążąc do jak najbardziej zasadnego podziału kosztów. W bieżącym roku sprawozdawczym Fundacja zoptymalizowała podstawę rozliczania kosztów wspólnych. Wpływ zmiany podstawy rozliczania kosztów wspólnych na dane porównawcze tj. za okres 2023, został ujawniony w poniższej tabeli

Rachunek zysków i strat na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości		Dane za poprzedni rok obrotowy		Dane sprawozdawcze za rok obrotowy
		Dane porównawcze	Przekształcone dane porównawcze	
Pozycja	Wyszczególnienie	31.12.2023	31.12.2023	31.12.2024
1	2	4	4	4
B.	Koszty działalności statutowej	20 061 281,24	21 453 598,43	23 145 092,27
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	13 945 816,96	15 155 439,32	16 011 787,33
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	6 115 464,28	6 298 159,11	7 133 304,94
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	2 787 286,36	1 394 969,17	1 738 392,22
E.	Koszty działalności gospodarczej	4 613 330,60	5 128 100,25	6 369 672,79
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	2 222 274,22	1 707 504,57	1 216 456,73
G.	Koszty ogólnego zarządu	2 918 922,23	1 011 835,39	912 381,16

Elektronicznie
 podpisany przez
 Monika Woźniak
 Data: 2025.03.28
 15:53:24 +01'00'

Dyrektor Generalny Fundacji

Anna Grabowska

Elektronicznie
 podpisany przez
 Adriana Dorota
 Pietraszkiewicz
 Data: 2025.03.31
 11:46:10 +02'00'

Członek Zarządu

Adriana Pietraszkiewicz

Elektronicznie
 podpisany przez
 Anna Grabowska
 Data: 2025.03.31
 16:58:47 +02'00'

Warszawa, dnia 25.03.2025 r.

